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Pjece: Levende hegn i landskabet - inspiration til placering og udformning 

Denne pjece er en revideret udgave af pjecen fra 2011. 

Levende hegn giver mulighed for en varieret flora og fauna, som øger landskabets naturindhold og værdi. Få 
inspiration og vejledning til at vælge de rigtige løsninger, når levende hegn skal placeres i det åbne land.

Hent: Levende hegn i landskabet - inspiration til placering og udformning

Vi kan ikke lave om på vejret i egentlig forstand, men i de jordnære luftlag, hvor planter, dyr og mennesker
befinder sig, kan vi ved at skabe læ modificere og mildne klimaets virkninger betydeligt.

De faktorer, som danner det dyrkningsmæssige klima, er så tæt forbundne og indbyrdes afhængige, at en ændring i vindforholdene automatisk vil 
påvirke alle øvrige klimaelementer, så der i læ opstår et klima, som er anderledes, end hvor den uhæmmede vind har magten.

Her i landet har vi en 150-årig tradition for, at jordbruget gennem læplantning søger at beskytte jord og afgrøder mod blæsten.

I landbrugslandskabet har levende hegn desuden stor værdi for vildtet, som i et beplantningsløst landskab savner skjul, opholdssted og fødeemner,
men også ledelinier fra et opholdssted til et andet.

De levende hegn giver mulighed for en varieret flora og fauna, som øger landskabets naturindhold og værdi.

Dette katalog henvender sig til landmænd, landbrugsrådgivere samt kommunale planlæggere og skal ses som inspiration og vejledning til at vælge 
de rigtige løsninger, når levende hegn skal placeres i det åbne land. Kataloget indeholder vigtige temaer såsom:

l Landskabstyper – herunder landskaber som bør friholdes for levende hegn
l Landskabsstrukturen, markante elementer, terræn og eksisterende beplantning 
l Tilknytning til bygningsanlæg og mellem bygninger 
l Opbygning af levende hegn 
l Plantevalg og udformning 
l Vedligeholdelse af de levende hegn

Udfordringen er at se temaerne i en helhed – med udgangspunkt i landskabet med dets formationer, linjer og beplantninger m.v. i tæt samspil med 
et evt. byggeris anlægsorden, formgivning, materiale og farvesammensætning.
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